

Termo de Referência

Dispensa Sem Disputa Processo Administrativo nº 654/2025

1 CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1 Aquisição de **persianas**, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, de acordo com as subdivisões na forma de itens que compõem este instrumento:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TROCA DE MECANISMOS E LAVAGEM DE CORTINA / PALCO medindo 4,50 X 3,60		1	un.	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
2	Persianas verticais no tamanho (4,57m / 0,80m) sendo lâminas de pvc na cor a definir com o fornecedor, com trilho cor alumínio natural e acionamento e cordões na cor branca; com bando em alumínio natural revestido de pvc Persianas verticais no tamanho (3,65m / 0,80m) sendo lâminas de pvc na cor a definir com o fornecedor, com trilho cor alumínio natural e acionamento e cordões na cor branca; com bando em alumínio natural revestido de pvc Persianas verticais no tamanho (2,92m / 0,80m) sendo lâminas de pvc na cor a definir com o fornecedor, com trilho cor alumínio natural e acionamento e cordões na cor branca; com bando Persianas verticais no tamanho (2,92m / 0,80m) sendo lâminas de pvc na cor a definir com o fornecedor, com trilho cor alumínio natural e acionamento e cordões	482653	1	Kit (3 unidades)	R\$ 4.984,00	R\$ 4.984,00

	na cor branca; com bando em alumínio natural revestido de pvc					
3	Manutenção das persianas do Lepec – prédio 27, compreendendo LabDid1, LabDid3, LabDid2, Oficina (antigo LARS), Sala Multiuso, Sala Seminários, Laboratório Hardware/Robótica, Secretaria e Lab Instrum. Inteligente	22101	31	un	R\$ 103,92	R\$ 3.221,52
4	Aquisicao de persianas horizontais em alumínio 25mm para neutralizar a interferência das atividades acadêmicas entre LabDid03 e LabDid02 e corredor.	482660	11	un	R\$ 271,95	R\$ 2.991,45
5	Serviço de instalação de persiana vertical em tecido poliester sem bando na cor cinz na medida de 2,83 x 1,45 contemplando material e mão de obra	292229	1	un.	R\$ 510,00	R\$ 510,00
6	Persinana Rolô Blackout 1,70 x 1,50 (cinza) Persinana Rolô Blackout 2,30 x 1,50 (cinza)	472830	1	Kit (2 unidades)	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
7	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,40 X 0,90 (LxA)	7230	2	un.	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
8	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,40 X 1,70 (LxA)	7230	2	un	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
9	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,30 X 0,90(LxA)	7230	2	un	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
10	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,50 X 1,70 (LxA)	7230	2	un	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
11	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 5,20 X 0,90	7230	1	un	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
12	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 5,20 X 1,70 - Conectividade: com fio	7230	1	un	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
13	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 5,20 X 0,90	7230	1	un	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00

14	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 5,20 X 1,70	7230	1	un	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
15	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,45 X 0,90	7230	1	un	R\$ 790,00	R\$ 790,00
16	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,45 X 1,70	7230	1	un	R\$ 790,00	R\$ 790,00
17	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,43 X 0,90	7230	1	un	R\$ 790,00	R\$ 790,00
18	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,40 X 0,90	7230	2	un	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
19	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 3,42 X 0,90	7230	2	un	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
20	Cortina Franzida c/ Trilho Acionamento Corda 1,75 X 0,90	7230	1	un	R\$ 480,00	R\$ 480,00
21	3,45 x 1,60 Persiana Vertical no Tecido Poliéster com Bandô (com recorte de ar)		2	un	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
22	3,35 x 1,60 Persiana Vertical no Tecido Poliéster com Bandô		2	un	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00

VALOR TOTAL: R\$ 35.776,97

Obs.: Termo de Referência com descritivo elaborado pelos servidores Bruno alvares Viscelli, Jessica de Azevedo Barci, Maria Cristina de Campos, Vagner de Souza Todescato, Aline Tanaca. Fabricia Batista Lelis e Mauricio de Oliveira Daniel.

1.1.1 Em caso de eventual divergência entre a descrição do item do catálogo do sistema Compras.gov.br e as disposições deste Termo de Referência, **prevalecem as disposições deste Termo de Referência.**

1.1.2 **Necessário informar a marca e modelo, e também, o envio de catálogo ou ficha técnica para a aferição das informações. Também é necessário que o fornecedor tenha conta no Banco do Brasil.**

1.1.3 Este Termo de Referência foi elaborado em conformidade com o Decreto estadual nº 68.185, de 11 de dezembro de 2023.

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, observando o disposto no artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021 e no Decreto estadual nº 67.985, de 27 de setembro de 2023.

1.3 O prazo de vigência da contratação é de 120 (cento e vinte) dias., contados do envio da **Nota de Empenho**, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.